
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1924
Divulgação sexta-feira, 5 de junho de 2020 

– Página 202
Publicação segunda-feira, 8 de junho de 2020

Municipal Sorriso/MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 011/2020 - 

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, CORRELATOS E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME TERMO  
DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 05/06/2020 até as 08:00 horas do dia 17/06/2020 (horário de Brasília). 
Data e horário de início da sessão: Dia 17/06/2020 as 10:00 horas (horário de Brasília), (Conforme Artigo 4º-G da Medida Provisória nº 926 de 20 de Março de 2020).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. 
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br 

ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às  
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura 
Municipal Sorriso/MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO – ADESÃO Nº 051/2020 - 

O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
038/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS - MT, PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2019 – LICITAÇÃO PROCESSO N° 089/2019,  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E  
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM ÔNIBUS EXECUTIVO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 PASSAGEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER , 
mediante as condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência, que teve como vencedora a empresa: SAN MARINO ONIBUS LTDA - CNPJ N.º 93.785.822/0001-06, sendo aderido ao ITEM: 1 – 
ONIBUS - EXECUTIVO, NOVO, ANO DE FABRICACAO 2019/MODELO 2019,  COM CAPACIDADE DE 31 PASSAGEIROS + AUXILIAR + MOTORISTA. -  MOTOR: 3.8, POTENCIA 162 CV, 04  
CILINDROS EM LINHA,  A DIESEL;-TORQUE 600  NM/  1300  A 1700  RPM;-  CAMBIO:  COM 05  MARCHAS A FRENTE E  01  A RE;-  EMBREAGEM:  MONODISCO  A SECO,  ACIONAMENTO 
HIDRAULICO;- SUSPENSAO DIANTEIRA INTERLIGADA POR MOLA PARABOLICA E AMORTECEDORES;- SUSPENSAO TRASEIRA INTERLIGADA POR MOLA SEMIELIPTICA;- FREIO TAMBOR 
COM ACIONAMENTO PNEUMATICO; DIRECAO HIDRAULICA;- TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 150 LITROS; AR CONDICIONADO;- SIRENE DE RE; -SAIDA DE EMERGENCIA, SENDO DUAS EM  
CADA LATERAL E UMA NO TETO; - DTA –DISPOSITIVO DE TRANSPOSICAO ACESSIVEL.- POLTRONA DO MOTORISTA ESTOFADA E REVESTIDA EM TECIDO, COM CINTO DE SEGURANCA  
DOIS PONTOS, AMORTECIMENTO HIDRAULICO E AJUSTAVEL AS NECESSIDADES DO MOTORISTA, COM ENCOSTO DE CABECA;- POLTRONAS DOS PASSAGEIROS DO TIPO EXECUTIVA 
940 MM, COM CINTO DE SEGURANCA DOIS PONTOS, valor unit. R$ 356.000,00; valor total da adesão R$ 356.000,00. MARISETE M. BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de  
Sorriso – MT.

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2020 - POR INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MRADORES DO DISTRITO DE PRIMAVERA

FUNDAMENTO LEGAL:  De acordo com o processo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº 003/2020, consoante previsão contida no Artigo 31, da Lei Federal nº  
13.019/2014, e as prescrições contidas no decreto Municipal nº 186/2017 e na Lei Municipal nº 3.011/2019, Lei Municipal nº 2.914/19 e Lei Municipal nº 3.033/2020, e Decreto nº 280/2020 e demais  
Normas vigentes.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar o valor de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) ao Termo de Fomento nº 001/2020, alterando a  
CLÁUSULA SEGUNDA do referido Termo, que passam a ter a seguinte redação:

 
“CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor do presente Termo será de R$ 210.880,00 (duzentos e dez mil, oitocentos e oitenta reais)”. 

ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO

 
 CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2018
EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 005/2020

O Senhor Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 
lei; 

RESOLVE:

Art.  1º  RETIFICAR a convocação realizada através do Edital  Complementar nº.  004/2020 de 03/06/2020,  relativo a convocação do CIRURGIÃO DENTISTA E FISCAL 
MUNICIPAL II, TORNANDO SEM EFEITO a convocação dos Candidatos Classificados abaixo relacionados, mantendo os na lista de classificação a serem convocados futuramente, conforme resultado  
final divulgado através do Edital Complementar nº. 008/2019, homologado via Decreto nº. 121 de 08/05/2019, publicado no Diário Oficial da AMM em 09/05/2019, relativo ao Concurso Público Municipal  
Edital nº. 001/2018 de 18/12/2018. Considerando o disposto no art. 21, inciso III, da Lei Complementar nº. 101 de 04 de maio de 2000, com redação alterada pelo art. 7º da Lei Complementar nº. 173, de  
27 de maio de 2020, art. 8º, inciso IV, VII, desta mesma Lei Complementar, resolve cancelar a convocação de candidato ao cargo de Fiscal II e Cirurgião Dentista, mantendo-se, apenas as convocações  
para as Secretaria Municipais de Saúde e Assistência Social, enquanto pendurar as ações de enfrentamento ao COVID-19. 

Cargo: FISCAL MUNICIPAL II

Lotação: PREFEITURA

Nível: SUPERIOR COMPLETO

Tipo de Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA

PROT. NOME
DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP IB LB CE PF CL CD

SITUAÇÃO FINAL
101680 ERIC AUGUSTO GALEAZZI 14888831 - SSP/MT 03/08/1987 9 5 5 14 33 3 DN

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


